
令和２年４月２４日 

３学年保護者 様 

                            川崎市立西中原中学校 

                                                              校長 安部 賢一 

 

 

修学旅行の今後の見通しについて 

 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき感謝申しあげます。新型コロナ

ウイルス感染症問題で今後の見通しが不透明ななか、生徒や保護者の皆さんには学校再

開の時期をはじめ、進路、部活動、諸行事等について、ご不安とご心配をお掛けしてい

ると存じます。 

さて、５月から６月にかけて計画されておりました市内５１中学校の修学旅行につき

ましては、川崎市立中学校長会と契約旅行代理店各社が今年２月より協議を進め、宿泊

先や JR 各社と調整してまいりました。 

本校では、５月２７日～２９日に広島・京都方面（京都ホテル本能寺２泊）の修学旅

行を予定しておりましたが、これを変更し、現時点で次のような見通しを立てておりま

すので、お知らせいたします。 

 

 

○新たな実施日   令和２年８月３０日（日）～９月１日（火） 

 

○新たな宿泊先   ホテル渓山閣（京都府亀山市）２泊 全館貸切 

 

○保護者説明会   ７月ごろ予定しています。 

 

○最終判断     ７月下旬に判断します。新たな日程での実施も難しい場合は、 

進路日程等を踏まえて再延期はせず、中止とします。 

 

○その他      感染症に関わる理由での日程変更や中止には変更料やキャンセ

ル料が発生します。（５月の実施を見送った時点で既に発生してい

ます。）本校では、積み立てた修学旅行費用や校外学習費をもって

充当させていただきますので、ご理解をお願いいたします。 

 


